ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.05.2015 г. NQ 57-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении предельных тарифов на перевозки пассажиров и багажа

речным транспортом в местном сообщении, осуществляемые муниципШtьным

предприятием пристань «Гари» (рабочий поселок Гари)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.03.1995 г . .N~ 239 «0 мерах по упорядочению государственного регулирования
цен (тарифов)», указом Губернатора Свердловекой области от 13 ноября 2010 года
.N~ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии

Свердловекой области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, .N~ 412-413)
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловекой области

от 20 января 2011 года .N~ 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, .N~ 18),
от 15 сентября 2011 года .N~ 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, .N~ 349),
от Об сентября 2012 года .N~ 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,

.N~ 357-358), от 22 июля 2013 года .N~ 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля,

.N~ 349-350), от 17 февраля 2014 года .N~ 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, .N~ 32), от 24 ноября 2014 года .N~ 562-УГ («Областная газета», 2014,
26 ноября, .N~ 218) и от 12 мая 2015 года .N~ 206-УГ («Областная газета», 2015,
16 мая, .N~ 84), и в связи с обращениями муниципального предприятия пристань
«Гари» (рабочий поселок Гари) и администрации муниципального образования

Гаринекий городской округ Региональная энергетическая комиссия Свердловекой

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить для муниципального предприятия пристань «Гари» (рабочий
поселок Гари) предельные тарифы на перевозки пассажиров и багажа речным

транспортом в местном сообщении по маршрутам Гари - Кузнецово и Гари - Новый
Вагиль (прилагаются).

2. Настоящие тарифы являются предельными и могут понижаться

муниципальным предприятием пристань «Гари» исходя из экономической

целесообразности, в том числе экономически обоснованных затрат, планово­

расчетных расходов местного бюджета на транспортное обслуживание населения

2

речным транспортом.

3. Тарифы на перевозки детей от 5 до 10 лет взимаются в размере

50 процентов от предельных тарифов на перевозки пассажиров речным

транспортом в местном сообщении.

4. Настоящие тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются.
5. Признать утратившим силу постановление РЭК Свердловекой области

от 07.05.2014 г. N~ 41-ПК «Об утверждении предельных тарифов на перевозки

пассажиров и багажа речным транспортом в местном сообщении, осуществляемые

муниципальным предприятием пристань «Гари» (рабочий поселок Гари)»

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области»

(www.pravo.govбб.ru), 14.05.2014 г.).
б. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя РЭК Свердловекой области Соболя М.Б.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

8. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

РЭК Свердловекой области

от 20.05.2015 г. N!! 57-ПК

Глава 1. Предельные тарифы на перевозки пассажиров речным транспортом
в местном сообщении по маршруту Гари - .Кузнецово, осуществляемые
муниципальным предприятием пристань «Гари» (рублей за поездку)

Наименова- о
,.Q :s:: о

N!! о :s:: ~ (lj §' о I=Q I=Q :s:: :.:: I=Q
J:I: ,.Q Q) о ~ о Q) о

~ о
Q)

п/п
ни е :s:: :s:: ~ ::.::1

о I=Q J:I: @ J:I: о I=Q ~ :.:: Q)

§' ~ Е-< §'§ :::s >.. ~
:s:: I=Q о Q) ~

~

~
<:) ~ Q)

остановоч- J:I: s :.:: 1 :.:: о :.:: Q) ::.::1 Е-< ~ @ :s:: Е-< ,.Q о.. ,.Q ::r: ::.::1 ~
м Uм о >.. t=: @ ~ ных r:.Q ~ ~ о Е-< t=: м о

~
<:)

~ ~ t=:
пупкто в

:;...

1. Балакино 72

2. Запань 121 72

3. Лин ты 179 162 105

4. Старое 251 172 121 64
Зык о во

5. Кошмаки 260 179 140 72 49

б. Коркуно- 307 251 179 121 72 64
во

7. Усть-
323 276 226 162 105 72

Вагиль
121

8. Пуксинка 446 373 307 267 213 179 105 92

9. Новое
469 389 323 276

Зык о во
234 213 175 112 49

10. Пелым 488 446 373 301 276 251 237 179 89 72

11. Маль1е 532 488 469 373
Гари

307 279 272 251 179 145 72

12. Лопатка-
583 551 502 469 446 380 373 323 251 211 162 72

во

13. Пантеле-
615 574 551 488 469 399 389 355 307 276 179 121 72

е во

14. Кузнец о-
656 583 566 524 488 469 391 389 339 301 251 179 105 64

во

NQ

4

Глава 2. Предельные тарифы на перевозки пассажиров речным транспортом
в местном сообщении по маршруту Гари - Новый Вагиль, осуществляемые

муниципальным предприятием пристань «Гари)) (рублей за поездку)

Наименование

п/п
рстановочных Гари Балакино Мишино Шабурово Зимний Кондратьево Ликино

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

пунктов

Балакино 72

Мишино 170 105

Шабурово 259 184 121

Зимний 307 259 170 72

Кондратьево 355 279 184 121 64

Ликино 446 413 331 259 184 170

Новый
488 446 336 307 216 184 64

Вагиль

Глава 3. Предельные тарифы на провоз багажа речным транспортом
в местном сообщении, осуществляемый муниципальным предприятием

пристань «Гари))

NQ Расстояние, км Тариф, рублей за 1 О кг
п/п

1. 1-30 6,83
2. 31-40 8,93
3. 41-50 13,13
4. 51-110 14,70
5. 111-120 20,48
6. 121-130 25,73
7. 131-180 26,25
8. 181-200 31,50
9. 201-220 41,48
10. 221-260 43,58

		2015-05-26T11:07:51+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"